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Warszawa 23.12.2025 r. 

 
Dotyczy:  
„Konkurs realizacyjny, dwuetapowy na opracowanie koncepcji architektonicznej Miejsca 
Aktywności Lokalnej i Bibliotecznej (MALiB) w Piasecznie” 

 

 

 

WYJAŚNIENIA 2 TREŚCI REGULAMINU KONKURSU  

(PYTANIA 7 do 19) 

 
UWAGA: Pytanie 5 i 6 zostały złożone po terminie składania wniosków o wyjaśnienie treści 
Regulaminu konkursu w związku z czym Organizator zdecydował się nie udzielać wyjaśnień 
na te wnioski. 
 
 
 
PYTANIE 7.1            

Czy istnieje możliwość zwymiarowania oraz udostępnienia rysunku portyku wejściowego od 
strony północnej oraz rysunku historycznej elewacji południowej? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dysponuje tylko jedną fotografią, która została udostępniona w Załączniku 7b1 
do Regulaminu konkursu. Zamawiający nie ma możliwości na tym etapie konkursu zlecić 
wykonania rysunku portyku wejściowego od strony północnej oraz rysunku historycznej 
elewacji południowej. 
 
 
 
PYTANIE 7.2            

Czy istnieje możliwość otrzymania większej liczby fotografii płytek ceramicznych na ścianie 
zewnętrznej w wyższej rozdzielczości, a także dodatkowo informacji lub rysunku 
wskazującego dokładne umiejscowienie płytek na elewacji? Fotografia ze strony 10 
Załącznika nr 7b1. 
 
ODPOWIEDŹ: 

Tak. Zamawiający udostępnił na stronie internetowej konkursu w zakładce „Aktualności” oraz 
„Regulamin” (https://konkurs-mleczarnia.sarp.warszawa.pl/): 

− rysunek w formacie .DWG o nazwie „Obrysy_rzut_elewacja” na którym wskazano położenie 
płytek, należy jednak uwzględnić, że płaszczyzny są niejednolite, z licznymi ubytkami. 
Dodatkowo na rysunku zaznaczono część budynku Starej Mleczarni do zachowania. 

− - zdjęcia płytek ceramicznych. 
 
 
 
PYTANIE 7.3            

Czy istnieje możliwość udostępnienia pliku DWG z nieprzekraczalnymi liniami zabudowy z 
rysunku ze strony 11 Załącznika nr 7b1. 
 
 

https://konkurs-mleczarnia.sarp.warszawa.pl/
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ODPOWIEDŹ: 

Tak. Zamawiający udostępnił na stronie internetowej konkursu w zakładce „Aktualności” oraz 
„Regulamin” (https://konkurs-mleczarnia.sarp.warszawa.pl/) rysunek w formacie .DWG o 
nazwie „Nieprzekraczalna_linia_zabudowy_projekt_mpzp_Mleczarnia” 
 
 
 
PYTANIE 7.4            

Kwerenda archiwalna muralu – czy ma ona dotyczyć zarówno materiału i technologii 
wykonania, czy wyłącznie kolorystyki? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Kwerenda wynika z Zaleceń (pismo nr WZ.5183.1.1.2025.MR) Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 6 lutego 2025 r. stanowiących Załącznik 7d do 
Regulaminu Konkursu, dlatego też zakres kwerendy leży w gestii MWKZ i będzie dokładnie 
określony na dalszych etapach projektowania po konkursie. 
 
 

PYTANIE 8            

Pytanie o parametry - Części V. WYTYCZNE ORAZ ZAŁOŻENIA DO PROJEKTOWANIA DLA 
OBIEKTÓW KUBATUROWYCH I ZAGOSPDAROWANIA, ust. 1.WYTYCZNE ORAZ 
ZAŁOŻENIA OGÓLNE, pkt 5) oraz przepisy odrębne. Czy zawarte w podpunkcie 5) 
Podstawowe parametry inwestycji, są obligatoryjne i ściśle obowiązujące dla projektu w 
zakresie Powierzchni zabudowy opisanej jako max. 50% ? (Przy założeniu max 50% i obrysie 
istniejącego budynku, niewiele powierzchni pozostaje do zagospodarowania w ramach tej 
wytycznej). 
 
ODPOWIEDŹ: 

Tak, parametry inwestycji wymienione w Załączniku 7b1, Rozdział V, pkt 5) są obligatoryjne 
przy uwzględnieniu zapisów Regulaminu konkursu, Rozdział II, ust. 7. 
Wskaźniki podane w tabeli „Podstawowe parametry inwestycji” wynikają z ustaleń zawartych 
w projektowanym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i odnoszą się do 
definicji zawartych w Ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 
marca 2003 r. (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1130), art. 2, p. 29) i p. 35). 
Obrys pierwotnej bryły budynku do bezwzględnego zachowania wskazano w udostępnionym 
na stronie internetowej konkursu w zakładce „Aktualności” oraz „Regulamin” (https://konkurs-
mleczarnia.sarp.warszawa.pl/) rysunku w formacie .DWG o nazwie „Obrysy_rzut_elewacja” 
 
 
 
PYTANIE 9            

Czy w zakres powierzchni zabudowy, wskazany jako max 50% jest wliczona powierzchnia 
istniejącego budynku? Czy może istniejąca powierzchnia zabudowy nie jest wliczana w ten 
wskaźnik? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Powierzchnia zabudowy w planie miejscowym dotyczy zarówno zabudowy istniejącej jak 
i projektowanej. 
 

 

https://konkurs-mleczarnia.sarp.warszawa.pl/
https://konkurs-mleczarnia.sarp.warszawa.pl/
https://konkurs-mleczarnia.sarp.warszawa.pl/
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PYTANIE 10            

Powierzchnia Mleczarni 
Jaka jest istniejąca powierzchnia zabudowy budynku mleczarni? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z mapą ewidencyjną powierzchnia obecnego obrysu budynku Mleczarni (część do 
zachowania oraz cześć do wyburzenia) wynosi 534 m2. 
 
 
 
PYTANIE 11            

Parametry a nowy mpzp 
Czy praca konkursowa może twórczo dyskutować z parametrami inwestycji dotyczącymi 
maksymalnej powierzchni zabudowy, czy wskaźnika pow. biologicznie czynnej dla terenu 
opracowania w ramach poszukiwań rozwiązań dla przyszłych wytycznych do nowego mpzp. ? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Równolegle do konkursu toczy się procedura zmiany planu miejscowego tak żeby uchwalenie 
planu nie zakłóciło procesu uzyskania pozwolenia na budowę, dlatego Zamawiający nie 
przewiduje zmian czy też twórczej polemiki odnośnie podanych w Złączniku 7b1 Rozdział V, 
ust. 1. pkt. 5) parametrów inwestycji w miejscowym planie przy uwzględnieniu zapisów 
Regulaminu konkursu, Rozdział II, ust. 7 oraz Złącznika 7b1 Rozdział V, ust. 1. pkt. 6) i 7). 
 
 
 
PYTANIE 12            

Rysunki 
Czy organizator dostarczy dokładniejsze rysunki elewacji obiektu? Zawarte w dokumentacji 
Inwentaryzacyjnej rysunki elewacji nie zgrywają się z przekrojami oraz ze stanem faktycznym 
co widać na zdjęciach z obiektu (inne otwory w elewacjach, inne gabaryty i lokalizacja 
otworów okiennych np. elewacja południowa, inne proporcje, inne koty wysokościowe) 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie dysponuje inną dokumentacją.  
 
 
 
 
PYTANIE 13            

Model 3D 
Czy organizator dostarczy model 3D obiektu? Brak wizji lokalnej i rozbieżności w 
dostarczonych rysunkach pozostawiają duże wątpliwości przy optymalnym projektowaniu wizji 
konkursowej. 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie dysponuje modelem 3D.  
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PYTANIE 14            

Miejsca postojowe 
Czy wytyczna dla liczby miejsc postojowych 35+/- 10% dotyczy całej puli miejsc parkingowych 
łącznie z minimum 25 miejscami na parkingu podziemnym? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Tak, przy czym wszystkie miejsca postojowe mogą być zlokalizowane w garażu podziemnym 
za wyjątkiem miejsc postojowych o których mowa w Złączniku 7b1 Rozdział V, ust. 2. pkt. 1), 
lit. b) tj.: na powierzchni terenu zaprojektować miejsce dla niepełnosprawnych, miejsce dla 
rowerów, miejsce dla dostaw. 
 
 
 
PYTANIE 15.1            

W jaki sposób będą oceniane prace przez sąd konkursowy? Czy ocena będzie zapadała po 
oglądaniu materiałów w formie elektronicznej czy też papierowej? Jeśli przedmiotem oceny 
jest materiał papierowy, to w jaki sposób będzie prezentowany dla sądu konkursowego? W 
postaci ułożonych obok siebie kartek formatu A3, czy też spiętych i przeglądanych jedna 
kartka za drugą? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Tryb i zasady Ocena Opracowań studialnych opisana są w Rozdziale VI Regulaminu konkursu 
natomiast Prac konkursowych w Rozdziale VIII Regulaminu konkursu. 
Sposób prezentacji dla Sądu konkursowego Opracowań studialnych zostanie określony po 
złożeniu tych Opracowań przez Uczestników i będzie zależeć od ;liczy złożonych Opracowań. 
Organizator przypomina także iż zgodnie z postanowieniami Regulaminu konkursu, Rozdział 
V, ust. 3, pkt 5): „Postać fizyczna Opracowania studialnego musi być wiernym odwzorowaniem 
treści zawartych w postaci elektronicznej Opracowania studialnego. 
W przypadku rozbieżności w treści pomiędzy postacią elektroniczną a postacią fizyczną 
Opracowania studialnego, wiążąca dla Organizatora jest postać elektroniczna Opracowania 
studialnego.” 
 
 
 
PYTANIE 15.2            

Czy w budynku ma być kawiarnia? Zostało to wspomniane w wytycznych jako element 
dodatkowy, przyciągający użytkowników z zewnątrz. 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z Załącznikiem 7b1 i 7b2 w budynku należy przewidzieć strefę gastronomiczną. 
Intencją Zamawiającego było nawiązanie do byłej funkcji budynku - bar mleczny. Nie wyklucza 
się innej formy np. bistro, bar (mleczny), kawiarnia pod nazwą „Bar Mleczny” otwierającej się 
na strefę zewnętrzną i przyciągającej użytkowników z zewnątrz. 
 
 
 
PYTANIE 15.3            

Jakie samochody będą używane do dostaw? Proszę o określenie tonażu oraz wielkości. 
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ODPOWIEDŹ: 

Małe samochody dostawcze o DMC do 3,5T. 
 
 
 
PYTANIE 15.4            

Elementy wskazane jako wtórne i do wyburzenia są inne w materiałach dwg a inne w 
materiałach pdf. Proszę o określenie, które są prawidłowe. Czy zjazd istniejący na działkę 
może podlegać pewnej korekcie re-lokalizacji w ramach dostosowania go projektowanego 
nowego układu wewnętrznego na działce? 
 
ODPOWIEDŹ: 

W udostępnionym na stronie internetowej konkursu w zakładce „Aktualności” oraz 
„Regulamin” (https://konkurs-mleczarnia.sarp.warszawa.pl/) rysunku w formacie .DWG o 
nazwie „Obrysy_rzut_elewacja” wskazano obrys przedwojennej części budynku stanowiącej 
dom ludowy i przeznaczonej do bezwzględnego zachowania. Pozostałe elementy budynku są 
dopuszczone do wyburzenia. 
Zamawiający dopuszcza przebudowę zjazdu łącznie z jego przesunięciem w inne miejsce. 
(Załącznik 7b1 Rozdział V, pkt 2 – Obsługa komunikacyjna). 
 
 
 
PYTANIE 15.5            

Proszę o skonkretyzowanie wymagań do sali wielofunkcyjnej. Czy sala ma mieć możliwość 
stawiania demontowalnej pochyłej widowni dla wydarzeń typu np. spektakl teatralny, 
przedstawienie? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Dla wydarzeń typu spektakl teatralny, przedstawienie, Zamawiający oczekuje rozwiązania 
zapewniającego dobra widoczność dla wszystkich uczestników znajdujących się w Sali 
poprzez zastosowanie podestów dających możliwość przewyższenia kolejnych rzędów 
(przy czym część krzeseł może pozostać na poziomie podłogi). Należy przewidzieć 
demontowalny system aby umożliwić wielofunkcyjne wykorzystanie sali.  
 
 
PYTANIE 16            

Plan elementów przeznaczonych do rozbiórki 
Prosimy o graficzne przedstawienie części istniejącego budynku, które mogą być poddane 
rozbiórce. 
 
ODPOWIEDŹ: 

Organizator udostępnił na stronie internetowej konkursu w zakładce „Aktualności” oraz 
„Regulamin” (https://konkurs-mleczarnia.sarp.warszawa.pl/) rysunku w formacie .DWG o 
nazwie „Obrysy_rzut_elewacja” wskazano obrys przedwojennej części budynku stanowiącej 
dom ludowy i przeznaczonej do bezwzględnego zachowania Pozostałe elementy budynku są 
dopuszczone do wyburzenia. 
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PYTANIE 17            

Przesunięcie terminu składania opracowań I etapu 
Z racji na przerwę świąteczną oraz ustalony dość krótki czas przeznaczony na przygotowanie 
opracowań konkursowych pierwszego etapu prosimy Organizatora o przesunięcie terminu 
składania opracowań studialnych. 
 
ODPOWIEDŹ: 

Organizator nie zmienia terminów konkursu.  
 
 
 
PYTANIE 18.1            

Trafo w narożniku działki: Jakie działania należy przewidzieć w odniesieniu do istniejącej stacji 
transformatorowej w północno-zachodnim narożniku działki? Czy przewidywane jest jej 
usunięcie, przebudowa czy rozbudowa? Czy istnieją wytyczne inwestora i gestora mediów 
dotyczące tego elementu? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie dysponuje warunkami przebudowy stacji trafo. Decyzja o przebudowie, 
rozbudowie czy zmianie lokalizacji stacji trafo leży po stronie Uczestnika konkursu, jeżeli 
wynika to z jego koncepcji konkursowej.  
 
 
 
PYTANIE 18.2            

Interpretacja funkcji zabytkowego budynku: Dlaczego akcentowana jest funkcja zabytkowego 
budynku jako dawnej mleczarni, skoro był to obiekt pierwotnie Domu Ludowego? Czy kontekst 
historyczny budynku nie powinien nawiązywać raczej do jego pierwotnej roli niż powojennej 
adaptacji? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Miejsce Aktywności Lokalnej i Bibliotecznej (MALiB), jako miejsce integracji lokalnej 
społeczności nawiązuje właśnie do funkcji przedwojennej budynku – domu ludowego. 
 
 
 
PYTANIE 18.3            

Zakres funkcji bibliotecznych w budynku zabytkowym: Czy zapis „Użytkownikiem obiektu 
będzie Biblioteka Publiczna” oznacza, że funkcje biblioteczne muszą obligatoryjnie znaleźć się 
w budynku zabytkowym? Program funkcjonalny wskazuje lokalizację biblioteki głównie w 
nowym obiekcie – czy układ ten jest wiążący? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Tak, program funkcjonalny sugeruje lokalizację biblioteki w nowym obiekcie ale układ nie jest 
wiążący.   
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PYTANIE 18.4            

Uzasadnienie inwestycji obok istniejącego kompleksu biblioteczno-kulturalnego: Jaki jest cel 
utworzenia nowej funkcji biblioteczno-kulturalnej w pobliżu dużego obiektu oferującego 
podobne usługi (CEM)? Czy istnieją analizy potwierdzające niewystarczającą 
powierzchnię/zakres usług obecnego obiektu? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Tak, z analiz Zamawiającego wynika potrzeba realizacji wskazanego programu w nowym 
budynku. 
 
 
 
PYTANIE 18.5            

Założenia demograficzne w programowaniu funkcji: Czy słuszny jest nacisk na kierowanie 
programu głównie do grupy „young-adults” (14–20 lat), biorąc pod uwagę szybkie starzenie się 
struktury demograficznej w Polsce? Czy rozważano scenariusze funkcjonalne skierowane do 
seniorów, aby uniknąć szybkiej dezaktualizacji obiektu? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z Wytycznymi oraz założeniami - Rozdział V, ust.3:  
„Istotą projektu jest stworzenie miejsca otwartego na różnorodne potrzeby i zainteresowania 
ludzi, elastycznego w konstrukcji i formule, podążającego za zmianami, odpowiadającego na 
potrzebę człowieka przebywania w przestrzeni nieformalnej, gdzie będzie czuł się swobodnie i 
komfortowo.”  
Działania MALiB skierowane są do młodzieży i dorosłych, ze szczególnym uwzględnieniem 
potrzeb środowiska „young-adults”, co nie wyklucza żadnej z grup, przeciwnie – powinno 
sprzyjać wymianie doświadczeń. 
 
 
 
PYTANIE 18.6            

Definicja „biblioteki” a zapis koncepcyjny w programie: Czy zamysł projektowy, według którego 
biblioteka staje się przestrzenią do wytwarzania produktów, rozwijania działalności twórczej i 
realizacji hobbystycznych projektów, jest zgodny z założeniami organizatora? Czy funkcje te 
nie powinny być programowane raczej jako dom kultury lub pracownie warsztatowe? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z zamysłem Organizatora biblioteka ma stać się przestrzenią do wytwarzania 
produktów, rozwijania działalności twórczej i realizacji hobbystycznych projektów 
Zamawiający zakłada rozwiązania pozwalające na współdziałanie i uzupełnienia się działań o 
rożnym charakterze, zgodnie z programem. 
 
 
 
PYTANIE 18.7            

Pojemność garderób w stosunku do przeznaczenia sali: W programie zapisano „dwie 
garderoby dwuosobowe z toaletą”. Czy ta liczba jest wystarczająca do obsługi wielofunkcyjnej 
sali, szczególnie przy wydarzeniach teatralnych, tanecznych lub koncertowych? Czy 
przewidywana jest możliwość rozszerzenia tego zapisu? 
 
 



KONKURS REALIZACYJNY, DWUETAPOWY NA OPRACOWANIE KONCEPCJI ARCHITEKTONICZNEJ  
MIEJSCA AKTYWNOŚCI LOKALNEJ I BIBLIOTECZNEJ (MALiB) W PIASECZNIE 

 
 

Strona 8 z 9 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie przewiduje dużych i profesjonalnych grup teatralnych w tym budynku, raczej 
okazjonalnie mniejsze przedstawienia lokalnych grup teatralnych czy młodzieżowych 
zespołów muzycznych. Sala ma mieć charakter wielofunkcyjny. Liczba garderób jest 
wystarczająca. 
 
 
 
PYTANIE 18.8            

Interpretacja „widowni w układzie teatralnym”: Co dokładnie oznacza wymóg „widowni w 
układzie teatralnym”? Czy przewidywane są mobilne systemy widowni składanej, aby 
umożliwić wielofunkcyjne wykorzystanie sali? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający oczekuje zastosowania widowni zbudowanej z podestów, na których można 
ustawiać krzesła, przy czym część krzeseł może pozostać na poziomie podłogi. 
 
Układ teatralny sali to jedna z konfiguracji ustawienia krzeseł gdzie krzesła ustawione są w 
rzędach i skierowane w jedną stronę. Układ ten pozwoli maksymalnie wykorzystać przestrzeń 
Sali, zapewnia również dobrą widoczność dla wszystkich uczestników znajdujących się w Sali 
przy zastosowaniu podestów dających możliwość przewyższenia kolejnych rzędów. Należy 
przewidzieć demontowalny system, aby umożliwić wielofunkcyjne wykorzystanie Sali.  
 
 
 
PYTANIE 18.9            

Źródła dokumentacji historycznej elewacji południowej: Czy dostępne są archiwalne materiały 
lub opracowania, które umożliwią wierne odtworzenie pierwotnego układu otworów okiennych i 
wyglądu elewacji południowej budynku? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie dysponuje innymi niż udostępnione materiami archiwalnymi dototyczącymi 
budynku mleczarni. 
 
 
 
PYTANIE 18.10            

Miejsce doraźnego schronienia a przepisy ochrony ludności: Czy wskazane w programie 
„miejsce doraźnego schronienia” nie powinno być zgodnie z przepisami sklasyfikowane jako 
pełnoprawna budowla ochronna w budynku użyteczności publicznej? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający oczekuje w pokonkursowej dokumentacji projektowej ukrycia o kategorii U1 
zgodnie z ustawą o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz rozporządzeniami do tej ustawy. 
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PYTANIE 18.11            

Rozbieżność zapisów dotyczących miejsc postojowych: W programie konkursu określono 
minimalną liczbę 25 miejsc parkingowych, podczas gdy MPZP wskazuje wartość ok. 35 ±10%. 
Która wartość jest nadrzędna dla projektu konkursowego? 
 
ODPOWIEDŹ: 

W zapisach Regulaminu i Złącznikach nie ma rozbieżności w liczbie miejsc postojowych. W 
Załączniku 7b2 pozycja 11 określono minimalna liczbę miejsc postojowych w garażu 
podziemnym (25 miejsc) natomiast w Załączniku 7b1 Rozdział V, ust. 1. Pkt 5) określono 
pożądaną, ogólną liczbę miejsc postojowych do obsługi inwestycji (35 miejsc +/-10%). 
Patrz także odpowiedź na pytanie 14 niniejszych wyjaśnień treści Regulaminu. 
 
 
 
PYTANIE 19            

Jaki jest stosunek Zamawiającego do sprzeczności jakie wynikają z zaleceń konserwatora 
oraz ekspertyzy budowlanej budynku Starej Mleczarni? Który dokument według 
Zamawiającego jest opracowaniem nadrzędnym według którego Uczestnik powinien 
opracować pracę konkursową? 
 
ODPOWIEDŹ: 

Dokumentem nadrzędnym są Zalecenia MWKZ z dnia 6 lutego 2025 r. 
 
 
 
 
 

 

…………..……………………………………………………… 

Rafał Mroczkowski 
Sekretarz Konkursu 
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